
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO  
BOVA MARINA - CONDOFURI - BRANCALEONE - BRUZZANO 

Via Montesanto, 26 - 89035 BOVA MARINA 
 Tel. & fax 0965.923605 C. M. RCIC85200D  

e-mail: rcic85200d@istruzione.it – pec: rcic85200d@pec.istruzione.it  
sito: www.icbovamarinacondofuri.edu.it 

 

 

Protocollo e data (si veda segnatura) 

All’Albo Online 
All’Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 
Al sito web 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e 
alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19). 

Codice progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-54372 
Titolo: “COSA FARO' DA GRANDE” 

CUP: H84D21001220006 

OGGETTO: Decreto per l’avvio di una procedura di selezione interna per il conferimento di un incarico 
individuale avente ad oggetto il reclutamento di:  

➢ n. 1 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO di supporto tecnico operativo al Dirigente scolastico 
in qualità di RUP e al DSGA per le procedure di attuazione e raggiungimento dei target e 
milestone  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 
sperimentazione; 
VISTO la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTI il vigente Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 18/01/2024 e, per gli 
articoli non abrogati, i CC.CC.NN.LL. del 2007 e del 2018; 
VISTA la Circolare del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 34815, del 2 agosto 
2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di 
natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

Protocollo N.0002555/2025 del 26/02/2025



 
 

 

2 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018: “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra 
il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento Europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 
la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 
VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 
con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione 02 febbraio 2024 prot. n° m_pi. AOOGAMBI. Registro 
Decreti. R. 0000019, recante “Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto 
alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo 
e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 
VISTO L’Allegato 1- Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 
dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4, con il quale 
è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di 96.386,21 € per la realizzazione degli Interventi 
in oggetto; 
VISTA la nota prot. n. m_pi AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0058542, del 17 aprile 2024 con la quale il 
Ministro dell’Istruzione e del Merito ha diramato le istruzioni operative per “Interventi di tutoraggio e 
formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica”; 
VISTO  il progetto “COSA FARO' DA GRANDE” presentato in data 11.10.2024 con codice 54372 
attraverso la piattaforma FUTURA; 
VISTO l’Accordo di Concessione prot. n° 150411 del 23/10/2024, che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
VISTO il Decreto di assunzione a Bilancio prot. n. 9224 del 02.12.2024; 
VISTO  il Programma annuale 2025, approvato con delibera n. 22 del 13/02/2025, nel quale risulta il 
residuo attivo n. 58 del 02/12/2024 relativo al Progetto PNRR- MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio 
e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica 
(D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 
CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 
Investimento 1.4: “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”, l’individuazione del 
Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare;  
VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 
possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 
espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 
autorizzati;  



 
 

 

3 
 

RITENUTO pertanto di poter procedere con la individuazione di professionalità interne;  
 

DECRETA  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, di autorizzare l’avvio di 
una procedura di selezione interna per il conferimento del seguente incarico individuale: 

 n. ore importo orario (lordo stato) 

 n. 1 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO di supporto 
tecnico operativo al Dirigente scolastico in 
qualità di RUP e al DSGA per le procedure di 
attuazione e raggiungimento dei target e 
milestone 

50 € 21,16 

Il corrispettivo è inteso al lordo di ogni altro onere [lordo stato] da liquidarsi nell’ambito delle risorse 
disponibili e come previsto dalla normativa vigente a seguito di resoconto tramite timesheet, 
rapportato alle ore effettivamente prestate. 

 Nello specifico, l’incarico da attribuire prevede: 
✓ Supportare il gruppo dell’area formativa nella preparazione della documentazione 

necessaria; 
✓  Supportare DS, DSGA e Team nella rendicontazione delle attività didattiche; 
✓ Provvedere, ove richiesto, alla riproduzione di materiale didattico in originale e non per la 

completa fruizione delle attività didattiche 
✓ Verificare, gestire ed archiviare il flusso di informazioni relative ai percorsi didattici 

approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale del 
presente Decreto;  

▪ di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale del presente 
Decreto;  

▪ di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 
241/1990 

▪ di dare mandato al Responsabile del Procedimento affinché: 

➢ svolga tutte le attività volte all’avvio della procedura di selezione interna destinata a personale 
amministrativo per il conferimento di incarico individuale di n. 1 ASSISTENTE 
AMMINISTRATIVO di supporto tecnico operativo al Dirigente scolastico in qualità di RUP 
e al DSGA per le procedure di attuazione e raggiungimento dei target e milestone 

➢ proceda a pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, 
https://icbovamarinacondofuri.edu.it/amministrazione-trasparente,  ai sensi della normativa 
sulla trasparenza sopra richiamata. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Dott. Fortunato SURACE) 

Firmato digitalmente ai sensi 
del Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

https://icbovamarinacondofuri.edu.it/amministrazione-trasparente

		2025-02-26T11:00:39+0100
	SRCFTN60M03F779A




